
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 40 DEL 06/05/2015  
 

 
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO,  DEI RIFIUTI 
PERICOLOSI COD CER 170302 (CARTA CATRAMATA/GUAINA BITUMINOSA) 
MISCELE BITUMINOSE DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE 17 03 01, 
ABBANDONATI SUL TERRITORIO COMUNALE IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO INCARICO AL CONSORZIO MEDIO NOVARESE      
 
 
 
 
L’anno duemilaquindici addì sei del mese di maggio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 2/1/2015  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-

Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 40 DEL 06/05/2015 
OGGETTO: 
INTERVENTO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO,  DEI RIFIUTI PERICOLOSI 
COD CER 170302 (CARTA CATRAMATA/GUAINA BITUMINOSA) MISCELE BITUMINOSE 
DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE 17 03 01, ABBANDONATI SUL TERRITORIO 
COMUNALE IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO AL CONSORZIO MEDIO 
NOVARESE      
 
 
Premesso che: 
 
sono stati segnalati e ritrovati diversi sacchi neri contenenti carta catramata/guaina bituminosa ed 
altro identico materiale sparso ed in cumuli, a vista riferibile al codice CER 170302 - (Carta 
catramata/Guaina bituminosa) Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01, la 
cui rimozione deve essere eseguita da personale specializzato in possesso delle attrezzature 
adeguate;  
 
tutto il materiale è stato abbandonato sulla costa del secondo tornate salendo la Strada Provinciale 
n. 23, verso Divignano, e deve essere rimosso al fine di eliminare la situazione di pericolo e 
ripristino delle condizioni di salubrità delle area 
 
Per l’esecuzione dell’intervento di rimozione  trasporto e smaltimento del suddetto materiale è 
stato interpellato il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese con sede in Borgomanero Via 
Loreto n. 19 , il quale in data 24 Apr. 2015 ha fatto pervenire un preventivo  che  evidenzia  una  
spesa  complessiva  di  € 700,00 + IVA  per  complessive €  854,00 per far intervenire una ditta 
specializzata ed autorizzata allo svolgimento di queste operazioni; 
 
Ritenuto di affidare al Consorzio Gestione Rifiuti l’incarico  la gestione dell’intervento di rimozione 
del materiale abbandonato, a vista riferibile al codice CER 170302 - (Carta catramata/Guaina 
bituminosa) Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01; 
 
Ritenuto di procedere con la rimozione e l’idoneo smaltimento;  
 
Visto il bilancio di previsione 2015; 
 
Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 102 il 
responsabile del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
di attivare l’intervento di raccolta, trasporto e smaltimento,  dei rifiuti pericolosi cod CER 170302 
(Carta catramata/Guaina bituminosa) Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 
01, abbandonati sulla costa del secondo tornate salendo la Strada Provinciale n. 23, verso 
Divignano; 
   
di incaricare il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese con sede in Borgomanero Via Loreto n. 
19, per la gestione dell’intervento che dovrà essere eseguito da ditta specializzata ed autorizzata 
per queste attività, per la spesa di  € 700,00 + IVA per complessive €  854,00 IVA compresa  
 
di imputare la spesa di  €  854,00  al capitolo al cap. 3550/2/1 (ex cap. 8107) cod. int. 1.09.05.03 
del bilancio di previsione 2015; 



di ridurre dell’importo di  € 854,00  l’impegno  relativo al servizio di igiene urbana assunto con 
propria Determina n. 9 del 16 Feb. 2015 sul cap. n. 3550/2/1 (ex cap. 8100)  cod. int. 1.09.05.03, 
codice piano dei conti U. 1.03.02.15.000 - del bilancio di previsione 2015;  
 
di disporre ai sensi dell’art. 191 Dec. Leg. n .267 del 18.08.2000: 
 

a)  la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione; 
 

b)  la comunicazione al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese con sede in Borgomanero Via 
Loreto n. 19 dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 

 

 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sig. 
Carlo Minello a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


